

Kommunledningsförvaltningen  
Joakim Kärnborg

2023-10-26

Dnr KS 2023-642

Kommunstyrelsen

## Reviderad överenskommelsen mellan Räddningstjänsten Östra Götaland (RTÖG) och medlemskommuner

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Kommunstyrelsen godkänner reviderad överenskommelse mellan Räddningstjänsten Östra Götaland och medlemskommunerna.
2. Beslutet gäller under förutsättning att övriga medlemskommuner fattar motsvarande beslut.

### Ärende

Räddningstjänsten Östra Götaland styrs av förbundsordningen. Vid sidan av denna finns också en överenskommelse mellan medlemskommunerna och förbundet som reglerar frågeställningar som budgetprocessen, medlemsdialoger mm.

Efter ägardialoger under hösten 2022 har en reviderad överenskommelse utarbetats som nu ligger för beslut hos medlemskommunerna.

De mest väsentliga revideringarna handlar om att det tidigare uppdraget att förbundet ska verka för att fler kommuner blir medlemmar tas bort. Initiativet överlämnas därmed till övriga kommuner att söka kontakt kring medlemskap. En ny pensionsöverenskommelse är framtagen (nationellt) som påverkar ekonomin. Förslaget är att samtliga medlemskommuner ska vara med och dela på kostnaderna. Ytterligare en justering handlar om att berörda kommuner ska stå för kostnader kring utredning och sanering av markföreningar kring förbundets verksamhetsställen. Vidare föreslås att förbundet ska kunna vända sig till den medlemskommun som kan tillhandahålla stöd kring exempelvis HR etc. och betala självkostnadspris för köpta tjänster. Tidigare var det reglerat vilken kommun som skulle tillhandahålla vilket stöd.

Förslaget till reviderad överenskommelse är utarbetat gemensamt mellan medlemmarna och förbundet i enlighet med genomförda ägardialoger. Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att godkänna den reviderade överenskommelsen.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Reviderad överenskommelsen mellan Räddningstjänsten Östra  
Götaland (RTÖG) och medlemskommuner, 2023-10-26

Missiv Reviderad överenskommelse mellan förbundet och medlemskommuner (RÖG  
2023/0265 100), 2023-05-31

Överenskommelse mellan medlemskommunerna och kommunalförbundet

Räddningstjänsten Östra Götaland (2023-04-xx)

Protokollsutdrag §49 Reviderad överenskommelse – beslut (RÖG 2023/0265 100)

## **Bakgrund**

Reviderad överenskommelse mellan Räddningstjänsten Östra Götaland och medlemskommunerna har utarbetats och ska beslutas av var och en.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Förändringar av medlemsbidrag har hanterats i samband med andra beslut. Godkännande av den reviderade överenskommelsen medför inga övriga direkta kostnader.

## **Kommunala mål**

Överenskommelsen bidrar till uppfyllandet av följande av kommunfullmäktiges övergripande mål:

*Ökad trygghet, säkerhet och minskad segregation*

*Kostnadseffektiv verksamhet*

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## **Jämställdhet**

Den reviderade överenskommelsen påverkar inte jämställdheten mellan kvinnor och män eller pojkar och flickor. Någon jämställdhetsanalys har därför inte gjorts.

## **Samråd**

Förslaget till reviderad överenskommelse är utarbetad gemensamt mellan förbundet och medlemmarna och har diskuterats på ägardialoger.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:  
Direktionen för räddningstjänsten  
Östra Götaland